Página 1 de 3

RETIFICAÇÃO N.º 03 AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N.º 001/2024

O Prefeito Municipal de Dionísio Cerqueira, Estado de Santa Catarina, Sr. THYAGO WANDERLAN GNOATTO

GONÇALVES, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos dispositivos da Constituição da República

Federativa do Brasil, da Lei Orgânica Municipal, da Lei Municipal nº 4.162/2011 e suas alterações, Lei

Municipal nº 3.767/2007 e suas alterações, Lei Municipal nº 3.658/2006, Lei Municipal nº 4.025/2010 e suas

alterações, Lei Municipal nº 3.671/2006 e suas alterações, Lei Municipal nº 4.253/2013 e suas alterações, Lei

Municipal nº 4.253/2013 e suas alterações Lei Complementar n.º 3499/2004 e Lei Complementar n.º

3665/2006 e suas alterações, TORNA PÚBLICO aos interessados que, devido à grande quantidade de

candidatos homologados, o edital do Processo Seletivo nº 001/2024 sofreu alteração no que pertine ao

horário de realização da prova objetiva exclusivamente para os cargos de Assistente Social, Monitor de

Creche, Odontólogo, Psicólogo e Professores Habilitados e Não Habilitados, a saber:

ONDE SE LÊ:

8.4. A abertura dos portões para o ingresso dos candidatos ao local de aplicação das provas será a partir das

08h00min.

8.4.1. O fechamento dos portões será às 08h40min, e a partir deste horário não será mais permitida a entrada

de candidatos ao local de aplicação das provas, sob qualquer alegação.

8.4.2. Após o fechamento dos portões, os candidatos terão 10 (dez) minutos para ingressar na sala de

aplicação das provas, sendo que após às 08h50min não mais será permitida a entrada de candidatos nas salas

de prova.

8.4.3. A prova objetiva terá início às 09h00min e término às 11h30min.

LEIA-SE:

8.4. Os horários e locais para realização da prova ficam assim estabelecidos:

a) Turno Matutino:

I. Para os cargos de Agente de Combate a Endemias, Auxiliar de Cuidador (Abrigo Beija Flor), Auxiliar

de Serviços Gerais, Motorista (CNH categoria D e/ou E) e Técnico em Enfermagem:

• O local de provas será na Escola Dr. Theodureto Carlos de Faria Souto, Rua Saldanha da Gama, n.º

1200, Bairro 1º de Maio, Dionísio Cerqueira/SC.

• A abertura dos portões para o ingresso dos candidatos ao local de aplicação das provas será a partir

Página 2 de 3

das 08h00min.

• O fechamento dos portões será às 08h40min, e a partir deste horário não será mais permitida a

entrada de candidatos ao local de aplicação das provas, sob qualquer alegação.

• Após o fechamento dos portões, os candidatos terão 10 (dez) minutos para ingressar na sala de

aplicação das provas, sendo que após às 08h50min não mais será permitida a entrada de candidatos

nas salas de prova.

• A prova objetiva terá início às 09h00min e término às 11h30min.

b) Turno Vespertino:

I. Para os cargos de Monitor de Creche e Professores Habilitados e Não Habilitados QUE REALIZARÃO

APENAS 01 (UMA) PROVA:

• O local de provas será na Escola Dr. Theodureto Carlos de Faria Souto, Rua Saldanha da Gama, n.º

1200, Bairro 1º de Maio, Dionísio Cerqueira/SC.

• A abertura dos portões para o ingresso dos candidatos ao local de aplicação das provas será a partir

das 13h30min.

• O fechamento dos portões será às 14h10min, e a partir deste horário não será mais permitida a

entrada de candidatos ao local de aplicação das provas, sob qualquer alegação.

• Após o fechamento dos portões, os candidatos terão 10 (dez) minutos para ingressar na sala de

aplicação das provas, sendo que após às 14h20min não mais será permitida a entrada de candidatos

nas salas de prova.

• A prova objetiva terá início às 14h30min e término às 17h00min.

II. Para os cargos de Assistente Social, Odontólogo, Psicólogo e para os cargos de Monitor de Creche e

Professores Habilitados e Não Habilitados QUE REALIZARÃO 02 (DUAS) PROVAS:

• O local de provas será na Escola Castro Alves, Avenida Prefeito Adelino Mangini, n.º 410, Centro,

Dionísio Cerqueira/SC.

• A abertura dos portões para o ingresso dos candidatos ao local de aplicação das provas será a partir

das 13h30min.

• O fechamento dos portões será às 14h10min, e a partir deste horário não será mais permitida a

entrada de candidatos ao local de aplicação das provas, sob qualquer alegação.

• Após o fechamento dos portões, os candidatos terão 10 (dez) minutos para ingressar na sala de

aplicação das provas, sendo que após às 14h20min não mais será permitida a entrada de candidatos

nas salas de prova.

• A prova objetiva terá início às 14h30min e término às 17h00min.

Página 3 de 3

As demais informações contidas no referido edital, permanecem inalteradas.

Dionísio Cerqueira – SC, 11 de novembro de 2024.

THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES
Prefeito Municipal